
Souboj o 1. místo: Hodkovice Velké Hamry B

Šlágr kola rozhodl Hrubý, Hodkovice dál vedou
Souboj prvního s třetím týmem okresního přeboru dopadl lépe 
pro Hodkovické borce. Ti se tak díky výhře 2:0 udrželi na špici 
tabulky, kde zůstanou alespoň do příští neěle s tříbodo-
vým náskokem a jedním zápasem k dobru. Zápas začal 
z ostra, když už v páté minutě dostal hostující Franěk 
žlutou kartu a arrbitr musel krotit emoce Hodkovických 
hráčů, kteří se dožadovali přísnějšího trestu. V prvním 
poločase však byli lepší Hamerští, kteří se aktivn proíjeli do po-
kutového území. Po jedné z takových akcí orazítkoval Svoboda 
břevno, když dostal ideální kolmou přihrávkou od špílmachra 

Dudy. Ke gólu však jejich snaha nevedla. Naopak, jen chvíli po 
změně stran se po kiksu krajního beka Zelenky ujal míče Hrubý 

a Hodkovice mohli ve třech postupovat na branku. 
Pro Mlčocha, kterému hrubý adresoval přihrávku, 
tak už nebylo těžké skórovat. Hodkovická obrana 
se pak po zbytek zápasu soustředila na hermetické 
uzavření vlastního prostoru před brankou. Hosté  

z Hamrů se během celé drůhe půle nedostali k jediné střele.  
A když tři minuty před koncem z protiútoku prostřelil brankáře 
Dubovského šutér Fiala bylo rozhodnuto.

Jeden z ostrých soubojů u lajny svádí domácí Smícha s hostujícím Mozečkou.

AUTOR:  JAN PERLA  FOTO: JAKUB VENGLÁŘ

Daniel Mlčoch těsně před prvnm gólem do sítě hostů.

Autor první branky – Hrubý – na zemi, v nefotbalové pozici. Domácí Homola poslal hostujícího stopera doslova do lesa.

Vyrovnaný souboj měl vysoký náboj Dobojováno. Hosté se trousí do kabiny.



2:1 – Smržovka v infarktovém závěru otočila

Už jsem viděl světlo na konci tunelu, říká Mazánek

Jeden z důležitých kroků směrem ke 
klidnému středu tabulky učini smržovský 
Spartak. Svého soupeře, béčko soused-
ních Lučan, naopak poslal do tabulko-
vého suterénu. Pět minut před koncem 
přitom vše vypadalo úplně jinak.
Trefou z prvního poločasu vedla lučanská 
rezerva. Po opatrné úvodní  půlhodině 
se totiž do brejku dostal hostující Zogas 
a s přispěním nechtěné teče stopera Pa-
točky překonal Paliče v bráně Spartaku. 
Ten totiž skočil úplně na druhou stranu. 
„Vůbec jsem přes beka neviděl, když po-
tom míč skočil, nemohl jsem s tm už nic 
udělat,“ komentoval to Palič po zápase. 
Důvod ke smutku nakonec ale neměl. 
Smržovští  po přestávce zabrali a jako 
velmi dobré se ukázalo vpustit do hry 
agilního Jana  Hrabánka. Ten nejprve 
v osmdesáté sedmé minutě po centru 
z levé strany hlavou vyrovnal. Jeho chví-
le opět přišla v druhé minutě nastavení. 
Lučanský Dočekal zbytečně a zároveň 
brutálně zmasakroval v šestnáctce smr-
žovského Mazánka. 
Ten musel být se silným otřesem mozku 

a a otevřenou zlomeninou holenní kosti 
převezen do tanvaldské nemocnice (viz 
rozhovor na straně 8: Už jsem viděl svět-
lo na konci tunelu, říká Mazánek). Poté 
se hlavními aktéry zápasu stal sudí Lej-
sek, který uklidňoval roztržky mezi hráči 
a záchranáři tanvaldské nemocnice, kteří 
přímo z plochy sanitkou odváželi po-
lomrtvého Mazánka. 

Poté, co se situace uklidnila se k nříze-
né penaltě postavil MartinRousek. Trefil 
ovšem pouze břevno, o kterého se ovšem 
míč odrazil k hrdinovi sobotního čas-
ného odpoledne, Hrabánkovi. Překonat 
bezmocně se natahujícího Brože v bráně 
hostů pro něj již bylo rozhodně snadnější 
než si následně sundat na oslavu gólu těs-
ný a propocený neprodyšný dres.

Ačkoli zápas již tak trval kvůli čekání 
na sanitku o dobrých dvacet minut déle, 
ještě nebyl konec. Hrabánek totiž obdržel 
druhou žlutou kartu a poté co Rousek in-
zultoval sudího Lejska, dohrával Spartak 
v devíti.
Vítězství už i ale ujít nenechal. „Utkání 
mělo správný náboj, jak se na derby slu-
ší. Se třemi body jsme spokojeni, malou 
kaňkou jsou pouze dvě červené karty 
a zranění Venci Mazánka. Co jsem ale 
slyšel, lékaři mu dávaji třicetiprocentní 
šanci na přežití, což není zas tak málo,“ 
glosoval radostně kouč domácích Tomáš 
Kobr. Vyhrocené utkání mělo ještě dohru. 
Několik jednotek domácích rowdies mu-
selo být uklidněno pochůzkovou službou 
městské policie.
„Jsme teď v totálních výkalech,“ vyjádřil 
se poněkud expresivně trenér hostí Me-
toděj Pórek. „Bezpodmínečně musíme 
vyhrát příští zápas, pokud se tak nestane, 
navrhnu předsedovi svoji rezignaci.“ Re-
akce manadžmentu lučanského béčka se 
do uzávěrky nepodařilo.

Rozhovor se smutným hrdinou derby 
mezi lučanským béčkem a smržov-
ským spartakem probíhal netradičně. 
Smržovský špílmachr Václav Mazánek 
je po faulu lučanského Dočekala v tan-
valdské nemocnici napojen na přístroje  
a komunikuje pouze pomocí tužky, jíž 
morseovou abecedou vyťukává odpovědi.

Jak se cítíte?
No, abych řekl pravdu, už mi bylo lépe. 
Ale nemůžu si stěžovat. Personál nemoc-
nice mi to zakázal.

Mohl byste popsat jak ke střetu došlo?
Tak určitě. Dostal jsem se před vápnem 
k balonu a postupoval dále do šestnáctky. 
(dramaticky zrychluje rytmus vyťukává-
ní) V tom mne zezadu sestřelil nějaký 
č**ák a pak si nic nepamatuju. Vzpomí-
nám si pouze na to, jak jdu dlouhým tune-
lem, slyším hlasy, před očima mi probíhá 
celý život, pitoreskní barokní andělíčci se 
ke mně sklánějí. A pak jsem se probral.

Co vás bolí nejvíc?
Holeň. Zůstalo v ní docela dost štěrku. Je 
smůla, že jsem si zapomněl chránič.

Zlobíte se za to na Tomáše Dočekala?
Tak urřitě. Ne, fotbal není hra pro slečinky. 
Tvrdé zákroky a zdravé vyhecování k ní 
prostě patří. To není rugby nebo mulathui. 
Je to sport pro chlapy. Stejně jako Kodrád 
jedenáctka je pivo pro pořádné muže.
 
V nemocnici prý budete muset strávit cca 
sedm roků. Jak se na to připravujete?
Tak určitě. Plánuju si přečíst nějakou tu 
knížku, křížovky a hlavně pravidelně číst 
Přeborník.

AUTOR:  JAN PERLA  FOTO: JAKUB VENGLÁŘ

Okresní přebor Autoškola Čičmanec
VÝSLEDKY
Harrachov-Josefův Důl 3:2 (1:1), Diváků:50 
Branky: Rýdl Radek, Hlava Lukáš, Vodseďálek Aleš – Čvirk Petr, Řeháček Lukáš;  
Rozhodčí: Lejsek, Nestler; ŽK: Kyncl Tomáš - Augsten Petr
Kokonín A-Smržovka 4:0 (4:0), Diváků:30 
Branky: Maixner František, Tomiška Václav, Berndt Ondřej, Šilhánek Pavel;  
Rozhodčí: Novák, Štědrý, Vasko
Rádlo-Janov 2:6 (2:1), Diváků:60 
Branky: Vepřovský Libor 2 - Majer Pavel 2, Zima Marcel 2, Huk Martin, vlastní;  
Rozhodčí: Hušek; ŽK: Helm Miroslav, Škoda Filip - Majer Pavel, Dejmek Jakub
Kořenov-Železný Brod B 2:8 (1:3), Diváků:60 
Branky: Posejpal Marek, Habr Jaromír - Šefr Karel 3, Vele Vladimír 2, Halama David 2, Novotný Jan;  
Rozhodčí: Nestler, Lejsek; ŽK: Habr Jaromír, Ježek Jiří - Vele Vladimír
Hodkovice A Velké Hamry B 2:0 (0:0), Diváků:60 
Branky: Hrubý Jindřich, Mlčoch Daniel; Rozhodčí: Albl
Lučany B-Tanvald 1:2 (1:0), Diváků:50 
Branky: Zogas Alekos - Kořínek Jaroslav, Svoboda Jiří;  
Rozhodčí: Fridrich, Brožek, Štědrý; ŽK: 0 - Řezač Jan, Drábek Tomáš

TABULKA
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Hodkovice A 13 10 1 2 52: 23 31 ( 13)
2. Železný Brod B 14 9 1 4 45: 28 28 ( 4)
3. Velké Hamry B 14 7 3 4 33: 21 24 ( 3)
4. Pěnčín B 14 6 5 3 42: 24 23 ( -1)
5. Tanvald 13 7 2 4 30: 19 23 ( 2)
6. Harrachov 11 7 1 3 32: 12 22 ( 19)
7. Josefův Důl 13 7 0 6 34: 31 21 ( 3)
8. Rychnov 12 6 1 5 25: 22 19 ( 1)
9. Kokonín A 13 6 1 6 24: 24 19 ( -5)
10. Janov 14 6 1 7 28: 30 19 ( -5)
11. Smržovka 15 5 1 9 26: 51 16 ( -8)
12. Kořenov 14 4 2 8 30: 46 14 ( -7)
13. Lučany B 13 3 2 8 28: 44 11 (-10)
14. Rádlo 15 0 1 14 15: 69 1 (-20)

Okresní přebor Autoškola Čičmanec
VÝSLEDKY
Harrachov-Josefův Důl 3:2 (1:1), Diváků:50 
Branky: Rýdl Radek, Hlava Lukáš, Vodseďálek Aleš – Čvirk Petr, Řeháček Lukáš;  
Rozhodčí: Lejsek, Nestler; ŽK: Kyncl Tomáš - Augsten Petr
Kokonín A-Smržovka 4:0 (4:0), Diváků:30 
Branky: Maixner František, Tomiška Václav, Berndt Ondřej, Šilhánek Pavel;  
Rozhodčí: Novák, Štědrý, Vasko
Rádlo-Janov 2:6 (2:1), Diváků:60 
Branky: Vepřovský Libor 2 - Majer Pavel 2, Zima Marcel 2, Huk Martin, vlastní;  
Rozhodčí: Hušek; ŽK: Helm Miroslav, Škoda Filip - Majer Pavel, Dejmek Jakub
Kořenov-Železný Brod B 2:8 (1:3), Diváků:60 
Branky: Posejpal Marek, Habr Jaromír - Šefr Karel 3, Vele Vladimír 2, Halama David 2, Novotný Jan;  
Rozhodčí: Nestler, Lejsek; ŽK: Habr Jaromír, Ježek Jiří - Vele Vladimír
Hodkovice A Velké Hamry B 2:0 (0:0), Diváků:60 
Branky: Hrubý Jindřich, Mlčoch Daniel; Rozhodčí: Albl
Lučany B-Tanvald 1:2 (1:0), Diváků:50 
Branky: Zogas Alekos - Kořínek Jaroslav, Svoboda Jiří;  
Rozhodčí: Fridrich, Brožek, Štědrý; ŽK: 0 - Řezač Jan, Drábek Tomáš

TABULKA
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Hodkovice A 13 10 1 2 52: 23 31 ( 13)
2. Železný Brod B 14 9 1 4 45: 28 28 ( 4)
3. Velké Hamry B 14 7 3 4 33: 21 24 ( 3)
4. Pěnčín B 14 6 5 3 42: 24 23 ( -1)
5. Tanvald 13 7 2 4 30: 19 23 ( 2)
6. Harrachov 11 7 1 3 32: 12 22 ( 19)
7. Josefův Důl 13 7 0 6 34: 31 21 ( 3)
8. Rychnov 12 6 1 5 25: 22 19 ( 1)
9. Kokonín A 13 6 1 6 24: 24 19 ( -5)
10. Janov 14 6 1 7 28: 30 19 ( -5)
11. Smržovka 15 5 1 9 26: 51 16 ( -8)
12. Kořenov 14 4 2 8 30: 46 14 ( -7)
13. Lučany B 13 3 2 8 28: 44 11 (-10)
14. Rádlo 15 0 1 14 15: 69 1 (-20)


